Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600218

218

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS SINDICATOS DE TRABALHADORES
NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DA MADEIRA FILIADOS À

CUT
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

9° CONGRESSO DA CONTICOM-CUT

A Confederação Nacional dos Sindicatos de Trabalhadores nas Indústrias da
Construção e da Madeira Filiados à CUT - CONTICOM-CUT, neste ato representada pelo seu
presidente Sr. Cláudio da Silva Gomes, vem por meio deste, convocar as entidades sindicais
dos trabalhadores nas indústrias da construção e da madeira filiada à CUT, em dia com
suas obrigações estatutárias para participarem do 9° Congresso Nacional da CONTICOM-
CUT, que se realizará no dia 12 de agosto de 2022, das 9h00 às 17h00 em São Paulo, na
Sede da Central Única dos trabalhadores, situada na Rua Caetano Pinto, 575, Brás, São
Paulo - SP, tendo como critério de participação o coeficiente de delegados definidos pela
Direção onde cada sindicato terá direito a 1 delegado (a) e acréscimo de mais um delegado
(a) para cada 1.500 associados, com o seguinte temário para discussão e posterior
aprovação: 1) Alteração estatutária e 2) Eleição da nova direção.

São Paulo, 13 de maio de 2022.
CLÁUDIO DA SILVA GOMES

Presidente

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 015/2017; Contratada: W10 LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI - EPP; CNPJ: 21.382.303/0001-96; Objeto: Alteração da Cláusula IV -
PREÇOS para R$ 99,80 preço Unitário da Diária e Cláusula V VALOR TOTAL DO CONTR AT O
para: R$ 546.889,43; Data de Assinatura: 09/05/2022.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 002/2020; Contratada: IMOBILIÁRIA
INGLATERRA; CNPJ: 13.873.597/0001-20; Objeto: Alteração da Cláusula III - DO PRAZO DA
LOCAÇÃO E VIGÊNCIA e Cláusulas XIV - DO VALOR LOCATÍCIO; Vigência: 36 meses; Valor
mensal: R$ 1.803,83; Data de Assinatura: 09/05/2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO
CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD -

CHAPADA FORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Homologa a Chamada Pública 01/2022 e Adjudica à no Lote 01 a Entidade
Organização Filhos do Mundo - FEME, CNPJ nº. 03.218.098/0001-46 e no Lote 02 a Cáritas
Diocesana de Ruy Barbosa - CDRB, CNPJ nº. 04.588.072/0001-52, ou seja: LOTE 01 (VALOR
ESTIMADO EM R$ 5.786.141,80) e LOTE 02 (VALOR ESTIMADO EM R$ 8.468.361,77),
objeto: Implementação da tecnologia social de Cisternas de Placas de 16 mil litros, de
acordo com o modelo proposto na Instrução Operacional SESAN/MDS 02/17, de 08/08/17
- 71000.088299/2021-05 - Convênio 919047/2021. Registre-se. Publique-se.

Andaraí-BA, 10 de maio de 2022
GABRIELA SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO

NASCENTES DO PANTANAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2022

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal nos termos de §3º do artigo 75
da Lei 14.133/2021, torna público que fará aquisição de uma Carreta Forrageira Agrícola
basculante cap. 6 toneladas com dois eixos objeto do Contrato de Repasse Nº
874383/2018/ MAPA/CAIXA. Tudo conforme especificações e condições técnicas constantes
no Termo de Referência disponível no site www.nascentesdopantanal.org.br . Interessados
poderão acessar o site ou requerer o Termo de Referencia pelo e-mail:
nascentesdopantanal@gmail.com com a finalidade de apresentar Proposta de Preços até o
dia 19 de maio de 2022. Informações pelo fone 65 3251-1115.

Em , 13 de maio de 2022.
THIAGO GERALDO MARQUES

Presidente CPL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 011/2021
PC 046/2021 PE 011/2021 Aq. de veículos e equipamentos agrícolas. O Presidente, Eduardo
R. Fonseca, Homologa e formaliza as seguintes Atas de Registro de Preço: ATA 035/2021-
Agro Shop C. V. M. P. Veterinários Eireli-ME-CNPJ 27.636.436/0001-28; Vr: R$509.850,00.
Assina: Stêfenes G. C. Barros; ATA 036/2021-Agroindustrial F. Eireli-EPP-CNPJ
21.344.856/0001-54; Vr: R$2.758.350,00. Assina: Sidinei M. Freitas. ATA 037/2021-Brasimp
F. I. Agrícolas Eireli-CNPJ 31.893.883/0001-30; Vr: R$465.600,00. Assina: José A. Corrêa. ATA
038/2021-Delba V. Cremasco-ME-CNPJ 03.138.598/0001-78; Vr: R$1.881.679,95. Assina:
Delba V. Cremasco. ATA 039/2021-Deva V. Ltda-CNPJ 23.762.552/0003-02; Vr:
R$37.705.500,00. Assina: Abner S. Rezende. ATA 040/2021-Foute I. Agrícola Ltda-CNPJ
33.416.243/0001-52; Vr: R$4.590.000,00. Assina: Ana B. Torres. ATA SRP 041/2021-Inovart
C. Equip.Eireli-EPP-CNPJ 12.308.936/0001-63; Vr: R$394.879,88,00. Assina: Ana Lúcia N.
Almeida. ATA 042/2021-Kubitz E. Hidráulicos Ltda-ME-CNPJ 08.667.377/0001-00; Vr:
R$4.856.400,00. Assina: Gerson Kubtiz. ATA 043/2021-Kohler I. Agrícolas Eireli-CNPJ
92.264.472/0001-70; Vr: R$3.979.350,00,00. Assina: Egbert Kohler. ATA 044/2021-M.K.R. C.
Equip. Eireli-EPP-CNPJ 31.499.939/0001-76; Vr: R$117.560,00. Assina: Karén C. R.
Stanicheski. ATA 045/2021-XCMG Brasil I Ltda-CNPJ 14.707.364/0001-10; Vr:
R$136.099.485,15. Assina: Karén C. R. Stanicheski. Vigência 12 meses.
.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

PC 042/22 PP 004/22 Cont. Serv. Consult. Engenh. Ambiental. Abertura das
Propostas: 30/05/22, 08h30 licitacoes@codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br www.codanorte.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PC 043/22 PP 005/22 Cont.serv. esp. implement. integ. manut. prev. e evolut.
Software gest. Púb. Munic. Sob lic. GPL, sistema Cód. Livre E-CIDADE e asses. Contáb..
Abertura das Propostas: 30/05/22, 14h00 licitacoes@codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br www.codanorte.mg.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PC 044/22 PE 019/22 Cont. inst. educ. ens. sup. (IES) ofertar cursos pós- grad.
lato sensu (Especializ. E MBA) formal. aperfiç. serv. pub. muic. consorc.. Abertura das
Propostas: 31/05/22, 08h30 licitacoes@codanorte.mg.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br www.codanorte.mg.gov.br

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Pregoeiro

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Objeto: O Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai torna
público que no período de 13 de maio a 07 de junho de 2022, no horário das 7:30 horas
às 11:30 horas e das 13 horas às 17 horas, junto a sede do consórcio, sito a Rua Marechal
Floriano, 184, centro, Erechim, RS, estará efetuando o CREDENCIAMENTO de PES S OA S
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS para atendimento das
demandas dos municípios consorciados. Edital e demais documentos em
www.cirau.com.br

Erechim, 12 de maio de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

Objeto: O Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai torna
público que no período de 13 de maio a 07 de junho de 2022, no horário das 7:30 horas
às 11:30 horas e das 13 horas às 17 horas, junto a sede do consórcio, sito a Rua Marechal
Floriano, 184, centro, Erechim, RS, estará efetuando o CREDENCIAMENTO de PES S OA S
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE CONTROLE TECNOLÓGICO PARA USINAGEM DE
MISTURA ASFÁLTICA para atendimento das demandas dos municípios consorciados. Edital e
demais documentos em www.cirau.com.br

Erechim, 12 de maio de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDIEMBRAPA
LTDA - SICOOB

CNPJ/MF 02.338.666/0001-80
NIRE 53 4 0000424-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão CrediEmbrapa Ltda. - SICOOB, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79
do Estatuto Social, convoca seus delegados, que nesta data somam 25 (vinte e cinco), em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
no dia 03 de junho de 2022, às 08 (oito) horas, em primeira convocação, com a presença
de 2/3 (dois terços) dos delegados, às 09 (nove) horas, em segunda convocação, com
metade mais 1 (um) dos delegados, ou às 10 (dez) horas, em terceira e última convocação,
com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:

1. Alterar o inciso I do art. 1º do Estatuto Social.
Observações:
A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma DIGITAL por meio dos

aplicativos Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais App Store e Google
Play, e Big Blue Botton (bigbluebotton.org), acessível a todos os delegados, que poderão
participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoobcrediembrapa.com.br.

Brasília-DF, 13 de maio de 2022.
CARLOS H. S. AYRES

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TÉCNICOS DE SEGURANÇA DO
T R A BA L H O

CNPJ: 71.742.126/0001 - 80

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O CONSELHO DE REPRESENTANTES
Pelo presente Edital, conforme item II do Art. 35º e em atendimento aos itens

V e VI do Art. 8º do Estatuto vigente, o Diretor Presidente da Federação Nacional dos
Técnicos de Segurança do Trabalho CONVOCA os MEMBROS DO CONSELHO DE
REPRESENTANTES da Entidade que se encontram em gozo de seus direitos sociais,
observadas a legislação em vigor e as normas estatutárias aplicáveis, para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA no dia 19 de maio de 2022, em primeira convocação
às 19h e se necessário, em segunda convocação às 19h30 e em terceira e última
convocação às 20h, observado o quórum de conectados em condições de voto, conforme
Parágrafo 3º do Art. 33º e item VIII do Art. 9º do Estatuto da Entidade e Art. 37 da Portaria
17.593 de 24/07/2020, excepcionalmente, considerando a crise sanitária decorrente da
pandemia de COVID-19 declarada pela OMS, com participação de forma virtual pelo
aplicativo Google Meet no link: https://meet.google.com/bdb-oqgb-awt e com
comprovação de participação (lista de presenças) através do IP (Internet Protocol), para
DELIBERAR sobre a seguinte ORDEM DO DIA: a) Aprovação ou não de prorrogação do
mandato dos membros da Diretoria Executiva, Vice-Presidências Regionais, Conselho Fiscal
e Representantes junto à Confederação e seus respectivos suplentes; b) Em caso positivo,
estabelecer o período da prorrogação; c) Em caso negativo, definir as ações que devam ser
adotadas; d) Transferência da documentação da FENATEST do Cartório de Registro Civil de
Pessoas Jurídicas do Rio de Janeiro/RJ para Brasília/DF e e) Assuntos gerais. Conforme o
Estatuto da Entidade, as decisões do Conselho de Representantes deliberadas em
Assembleia Geral são soberanas.

São Luis/MA, 13 de maio de 2022.
HILDEMAR DE JESUS NINA

Diretor Presidente da FENATEST

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial